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Johdanto 
  
Viljakkalan Seurojentaloa on peruskorjattu hankerahoituksella kahdella eri hankkeella: vuosina 2008-2009 
toteutettiin Keittiö kuntoon -hanke ja 2010 on aloitettiin vuoteen 2012 kestävä Seurojentalo paremmaksi -
hanke. Hankerahoituksen avustamana on muun muassa korjattu talon rungossa olleita lahovaurioita, 
uudistettu keittiö, rakennettu uudet ulkorappuset ja pyörätuoliluiska sekä parannettu talon eristystä ja 
uusittu lämmitysjärjestelmä. 
  
Korjausraportti on toteutettu yhteistyössä Kylätalot kuntoon -hankkeen kanssa ja se tulee olemaan osa 
seurojentalon "kylätalokansiota", johon kerätään kaikki talon käytön ja ylläpidon kannalta keskeiset tiedot. 
Kylätalot kuntoon -hanke on Ekokumppanien, Tampereen ammattikorkeakoulun ja Ahlmanin koulun 
Säätiön yhteistyössä toteuttama hanke, jonka tavoitteena oli löytää yleispätevä toimintamalli kylätalojen 
energia- ja ympäristöasioiden kohentamiseen.  
  
Korjausraportissa on käyty yksityiskohtaisesti läpi seurojentalon korjauksen vaiheet ja mukaan on pyritty 
liittämään mahdollisimman paljon havainnollisia kuvia. Korjausraportin ensisijainen tarkoitus on toimia 
arkistona talon tuleville käyttäjille ja kunnostajille. Raporttia voidaan käyttää ohjeena ja historiatiedon 
lähteenä, kun taloa seuraavan kerran korjataan. Erityistä lisäarvoa raportille tuo talon piilossa olevien 
rakenteiden yksityiskohtainen kuvaus ja tiedot kunnostushankkeiden aikana lisätyistä uudisrakenteista ja 
laitteista. 
 
Raportti valmistunut: 2.12.2011 
  
Perustietoja Viljakkalan seurojentalosta 
Sijainti: Luhalahdentie 2, 39310 Viljakkala 
Omistaja: Viljakkalan Seurojentaloyhdistys ry. 
Talon pinta-ala: 450 m2 

Tontin pinta-ala: 2500 m2 
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Seurojentalon korjaukset aikajärjestyksessä  
 
Alla on listattuna seurojentalon tiedossa olevat korjaukset. Alussa olevat tiedot perustuvat Outi 
Lähteenmäen kokoamiin historiatietoihin. Vuodesta 2008 alkaen esitetyt korjaukset on esitelty tässä 
raportissa tarkemmin.  
  
Seurojentalon rakentaminen aloitettiin 1919 ja uuden talon vihkiäiset olivat 6.1.1920. Talon rakennukseen 
käytettiin Nuorisoseuratalo Heiskan purkumateriaalia. Käytännössä purkumateriaalista rakennettiin lisäosa 
tontilla jo sijainneeseen rakennukseen jota nykyisin kutsutaan pankkisiiveksi. 
  
1927 Näyttämön suurentamistyöstä päätettiin.  
  
1930 Päätettiin vuorata sali sisältä niin, että alaosaan laitetaan lautaa ja yläosaan pahvia. Myös salin 
maalauksesta yhteneväksi näyttämön kanssa päätettiin. 
  
1931 Ravintolan seiniin laitettiin uudet tapetit ja puolivuoraus. Ravintolan lattia ja katto maalattiin. 
  
1934 Pöytäkirjassa on maininta siitä, että pankkihuone päätettiin laittaa vaatimusten mukaiseksi, mikäli 
säästöpankki korvaa kustannukset. Pukuhuone paperoitiin ja pukuhuoneeseen hankittiin uusi uuni. 
  
1936 Päätettiin maalata talo öljymaalilla ja korjata vesikatto seuraavana kesänä. Seinien väriksi valittiin 
luunvärinen. Listat ja ikkunanpielet päätettiin maalata tummanruskealla.  
  
1937 Rakennettiin putka pankkisiipeen. 
  
1938 Tehtiin katto sementtitiilestä. 
  
1958 Valettiin lipputangolle sementtijalusta. Betoniportaat on todennäköisesti tehty samaan aikaan, mutta 
tästä ei ole varmaa tietoa.  
  
(1960-1965 talo kansalaiskouluna) 
  
1961 Urakoitiin taloon uudet ikkunat. 
  
1966 Seiniin laitettiin lastulevyt ja kattoon kovalevyt. Tehtiin myös muuta sisäremontointia ja uusittiin 
lukkoja.  
  
1967 Talon ulkomaalaus. 
  
1979 Taloon asennettiin lämmityspuhaltimet sekä keittiön ryhmäkeskus, joiden asennus teetettiin 
ammattikoululla. Talossa olleet muuratut tulisijat poistettiin talkoilla ja tehtiin viemäröinti ja sisävessat. 
  
1982 Talon ulkomaalaus. 
  
1983 Ravintolan ja eteisen lattiat höylättiin ja maalattiin. Asennettiin kolme ulkovaloa ammattikoulun 
toimesta. Ulkoportaisiin tehtiin irralliset ritilät painekyllästetystä puusta. 
  
1985 Tilattiin uusi ulko-ovi karmeineen. 
  
1986 Savupiippu purettiin ja lipputanko uusittiin. 
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1990 Katto korjattiin eli laitettiin peltikatto. Urakoitsijana oli Jari Gren. 
  
1991 Lions Club asensi räystäslaudat sekä vesirännit ja -kourut.  
  
1992 Salin lattia lakattiin. 
  
                                                                                                                                                                                                                 
  
2005 Tehtiin sähkötöitä, muun muassa alakeskus pankkisiipeen. 
 
2008 Ravintolan ulkoseinän ja lattian korjaus aloitettiin.  
  
Narikkahuoneen lattia korjattiin ja rakennettiin siivouskomero. 
  
Keittiön remontoiminen aloitettiin. 
  
Ravintolan sisäseinien korjaus aloitettiin. 
  
2008-2009 Korjattiin lahovaurioita ikkunoiden alta ja aloitettiin sisäänkäynnin korjaus. Vanhat 
betoniportaat purettiin ja korjattiin niiden takana olevat lahovauriot. 
  
2009  Salin lattia korjattiin. 
  
Tehtiin poistoilmastointi. 
  
Pankkisiiven sisäänkäyntien ulkopuolella oleva katos poistettiin. 
  
Rakennettiin terassi, portaat ja luiska pääsisäänkäynnille. 
  
Kaivettiin sadevesiviemäri sisäänkäynnin läheisyyteen. 
  
Näyttämön katossa ollut reikä korjattiin. 
  
Ullakolle lisättiin eristeitä. 
  
Eteläseinän hirsirungon yläosasta korjattiin lahovaurioita.  
  
Väliovista poistettiin vanha maali ja maalattiin uudelleen. 
 
Muutettiin sähköistystä. 
  
2010  Takaeteinen uudistettiin. 
  
Talon etueteistä kunnostettiin ja lisättiin eristeet. 
  
  
2011  WC-tiloja korjattiin.  
  
Talon ulkomaalaus (etelä- ja länsiseinät). 
  
 Uusittiin salin, ravintolan ja keittiön lämmitysjärjestelmät ja tehtiin uusi alaryhmäkeskus siivouskomeroon. 
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Hankesuunnitelmien lyhennelmät  

2010/SEUROJENTALO PAREMMAKSI -hanke  
  
KUVAUS 
Tämä uusi hanke jatkaa vuosi sitten päättynyttä 1. vaihetta. Kuluneen vuoden aikana on havaittu 
parannustarpeita; osittain on kysymys kunnostustarpeista, jotka jätettiin jatkohankkeitten varaan jo silloin 
kun hŀƴƪŜǘǘŀ έнллуκYŜƛǘǘƛǀ ƪǳƴǘƻƻƴέ suunniteltiin. 
 
Uuteen hankkeeseen sisältyy molempien sisäänkäyntien lämpöeristäminen ja katosten laajentaminen. 
Molemmissa wc-tiloissa tehdään parannuksia; miesten wc:stä tulee yhdistetty miesten/inva-wc. Naisten 
wc:hen tehdään lastenhuoltotilaa. Sisäeteisen pinnat kunnostetaan. Loput kunnostamattomat ikkunat 
kunnostetaan. Kattoturvaa parannetaan. Viimevaiheena talo ulkomaalataan. Pihan tasausta tehdään niin 
että henkilönostinten käyttö on mahdollista maalaustyössä. Suurimman kustannuksen aiheuttaa 
lämmitysjärjestelmän kehittäminen. Vanhimmat lämpöpuhaltimet korvataan säteily-, radiaattori-, 
lämpöpumppulämmittimillä.   
 
HANKKEEN SISÄLTÖ 
 
Pääsisäänkäynnin parantaminen 
Nykyinen eristämätön eteinen lämpöeristetään. Lattia eristettiin jo rungonkorjausvaiheessa. Sisäkatto 
lasketaan alemmas ja yläpuolelle lisätään puuttuva eristys. Ulkokatto puretaan , rakennetaan uusi niin että 
se samalla on sisäänkäynnin terassin katteena. Hankitaan uusi lämpöeristetty ulko-ovi. Korjataan 
ulkoikkunat 2-lasisiksi. Vesiränni ja syöksytorvi muutetaan uuden katon mukaisesti. 
  
Keittiön sisäänkäynnin parantaminen 
Nykyinen eristämätön eteinen lämpöeristetään. Lattia puretaan, lisätään lämpöeristys ja poistetaan 
sisäpuoliset 2 porrasaskelmaa. Sisäänkäyntisuunta vaihdetaan länsipuolelta itäpuolelle. Sisäkatto lasketaan 
alemmas ja yläpuolelle lisätään puuttuva eristys. Ulkokatto puretaan , rakennetaan uusi pidemmäksi niin 
että se samalla on sisäänkäynnin portaan katteena. Hankitaan uusi lämpöeristetty ulko-ovi. Korjataan 
ulkoikkuna 2-lasiseksi. Rakennetaan uudet kestopuiset portaat.  
 
3)   Sisäeteisen muutos 
Rakennetaan alaslaskettu välikatto. Pääeteisen ja sisäeteisen välinen kaksoisovi siirretään nykyisen ko. 
väliseinässä olevan ikkunan sijalle. Välioveen lisätään yläpeileihin lasit jotta sisäeteiseen saadaan 
luonnonvaloa. Seinät maalataan. Lattia hiotaan ja maalataan. Nykyisin miesten wc:ssä sijaitseva 
paloletkuteline siirretään sisäeteisen puolelle. 
 
4)    Wc-tilat  
Nykyisestä miesten wc:stä tehdään yhdistetty inva- ja miesten wc. Wc-istuin vaihdetaan inva-malliseksi. 
Istuimen ympärillä (kahdella sivulla) olevat kevyet seinät saranoidaan avautuviksi niin että invakäytössä 
mahdollistuu pyörätuolin kääntyminen. Sisäänkäynti  tähän wc:hen tulee sisäänkäyntieteisen puolelle. 
Tähän vaiheeseen sisältyy jonkin verran muutosluontoisia vesijohtotöitä. Naisten wc:n puolella muutetaan 
kevyitä väliseiniä siten että sinne saadaan valaistu vaipanvaihtopaikka. Samoin sinne rakennetaan kevyt 
väliseinä, jonka taakse peittyvät peräseinällä olevat vesijohtoasennukset. Naisten wc:ssä oleva ikäloppu 
vedenlämmitin uusitaan. Molemmissa wc:ssä uusitaan alaslaskettu sisäkatto (nykyisen puhdistaminen ei 
ƻƴƴƛǎǘǳύΦ Yŀƛƪƪƛƛƴ ƪƻƭƳŜŜƴ έǿŎ-ƪƻǇǇƛƛƴέ ƭƛǎŅǘŅŅƴ ǇƛŜƴŜǘ ƪŅǎƛŜƴǇŜǎǳŀƭǘŀŀt ja bidesuihkut. Seinät maalataan.  
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Ikkunoitten kunnostus 
Ne ikkunat joita aiemmin ei ole kunnostettu, so. kaikki yläkerran sekä pankin siiven ja eteisten ikkunat, 
kunnostetaan. Pääeteisen ulkoikkuna tarvitsee uudet sisäpuitteet, jotka teetetään. Keittiön eteisen 
sisäpuitteet kunnostetaan etu- ja sisäeteisen väliseinästä purettavista ikkunoista. 
 
Lämmitysjärjestelmä 
Nykyinen lämmitysjärjestelmä, joka on toteutettu viidellä jo ikääntyneellä suorasähkö-käyttöisellä 
lämpöpuhaltimella, on hankalakäyttöinen ja myös energiaa tuhlaava. 
Suunnitellaan ja asennetaan ilmalämpöpumppuihin perustuva järjestelmä. Tarvitaan useita toisistaan 
riippumattomia laitteita, koska tilojen käyttö ja siis huoneiden lämpötila vaihtelee sen mukaan millainen 
tilaisuus kulloinkin talossa on.  Kovien pakkasten varalle tarvitaan vara-/tukijärjestelmä jonka tehon pitää 
yksinään pystyä pitämään talon lämpimänä.  Se perustuu säteily- ja radiaattorilämmittimiin. Lämmittimiä 
ohjataan ja valvotaan ohjausjärjestelmän kautta; siihen kuuluu GSM-liittymä. 
 
Talon ulkomaalaus 
Ulkomaalaus voidaan tehdä kun vaiheet 1), 2) ja 10) on tehty.  Maalaus tehdään öljymaalilla kuten tehtiin 
edellinenkin kerta noin 25 vuotta sitten. Samalla korjataan pieniä lautavuorauksen vioittumia räystäissä ja 
räystäitten alla. Värisävyissä pyritään mahdollisimman lähelle alkuperäisiä. 
 
Kattoturvan parantaminen ja rännityöt 
Talon itäpuoliselle lappeelle asennetaan koko pituudelle lumiesteet. Länsilappeelle, pääsisäänkäynnin 
yläpuolelle lisätään vielä osittain lumiesteitä. Samalla korjataan saumapeltikatteessa olevia pieniä vaurioita. 
Molempien eteisten katosten rakentaminen aiheuttaa muutoksia ja lisäyksiä vesiränneihin ja syöksytorviin. 
 
 Sähkötyöt 
Lämmitysjärjestelmän rakentaminen vaatii uusia kaapelointeja ryhmäkeskukselta lähtien. Pääsulakkeitten 
koko, 3*63A, on riittävä koska keskimäärin ottaen tarvittava sähköteho laskee entiseen verrattuna. Vähäisiä 
sähkötöitä tehdään myös vaiheissa 1), 2), 3), 4) ja 6). Taloon tulevan ilmajohdon paikkaa joudutaan hieman 
siirtämään takakatoksen vuoksi. 
 
Pihatyöt 
Ulkomaalaus tehdään osittain telineiltä, osittain henkilönostimelta. Piha tasataan ja sorastetaan lähinnä 
eteläseinältä, jotta nostimella päästään talon ympäri. Sadevesien johtaminen pois piha-alueelta (kohta 8) 
tehdään keräämällä vedet rännikaivoista yhteiseen maaviemäriputkeen. Putki päätyy etelärajalla olevaan 
avo-ojaan.  
   
TOTEUTUSAIKATAULU 
 
Hankkeen toteutusajankohta: 
15.6.2010 ς31.12.2012   
 
KUSTANNUSARVIO  JA  RAHOITUSSUUNNITELMA  
 
Kokonaiskustannusarvio     ну туп ϵ 
Julkinen rahoitus (Eu,valtio,kunta)  50%  мп офн  ϵ 
Yksityinen rahoitus,  50% : 
-rahallinen osuus   п уфн ϵ 
-talkootyö (66 %)     ф рлл ϵ 
Kustannukset sisältävät alv:n 22% 
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YKSITYISEN RAHOITUKSEN HANKINTASUUNNITELMA:   
 
wŀƘƻƛǘǳǎǘŀǊǾŜ  пуфнϵΥ 
*tukkitalkoot   1500 
*pöytäkyltit     10kpl 1500 
*uusia jäseniä  50kpl 500 
*huutokauppa   500 
*myydyt talkoot 892  
  
 Yhteensä пуфн ϵ  
 
 

2008/KEITTIÖ KUNTOON -hanke  
 
LYHENNELMÄ 
Hankkeen tarkoituksena on peruskorjata Viljakkalan Seurojentalon keittiö kuntoon niin että taloa voidaan 
käyttää suurempienkin tilaisuuksien, joissa on ruokatarjoilua, järjestämiseen. Keittiöstä ei tule 
valmistustilaa, vaan lämmitys-/jakelukeittiö, sillä yleensä pitopalvelut valmistavat ruuat omissa tiloissaan. 
Kunnostus edellyttää keittiön varustetason kohottamista ja samalla rakennetaan ilmanvaihto, uusitaan 
sähköistys, vesijohdot ja viemäröinti. 
Samalla uusitaan salin kalusto ja rakennetaan varastotila sille, sekä kunnostetaan salin, 
näyttämön ja ravintolatilan pintoja. 
 
HANKKEEN SISÄLTÖ 
 
Keittiön kunnostus 
Keittiö kunnostetaan tämänhetkisten vaatimusten mukaiseksi kunnostaen olemassa olevia kalusteita ja 
ƘŀƴƪƪƛƳŀƭƭŀ ǳǳŘŜǘ ƪŀƭǳǎǘŜŜǘ έǾŀƭƳƛǎǘǳǎǇǳƻƭŜƭƭŜέΦ ¦ǳǎƛŀ ǘŀƛ ƘȅǾŅƪǳƴǘƻƛǎƛŀ ƪŅȅǘŜǘǘȅƧŅ ƪŜƛǘǘƛǀƪƻƴŜƛǘŀ 
hankitaan niin että keittiö täyttää jakelukeittiön vaatimukset. Siivouskomero ja keittiöhenkilökunnan 
vaatekaapit rakennetaan nykyisen naulakkotilan reuna-alueelle siten että keittiöstä on sinne suora pääsy. 
Em. muutoksen vuoksi myös naulakkotilan pintoja kunnostetaan. Lattiapinnoite uusitaan, seinät levytetään 
ja kaakeloidaan tarpeellisilta osilta sekä muut maalataan ja katto paneloidaan. Tarpeelliset sähkö-, 
vesijohto- ja viemärityöt tehdään. Rakennetaan määräysten mukainen ilmanvaihtojärjestelmä keittiöön, 
siivouskomeroon ja wc-tiloihin. Tämä vaatii myös nousutikkaan ja kulkusillan katolle. 
  
Ravintolan ja salin kunnostus 
Ravintolan ja salin pinnat kunnostetaan tarpeellisilta osin. Ovet kunnostetaan. 
 
3) Tuoli- ja pöytävaraston rakentaminen 
Näyttämön vasempaan reunaan rakennetaan väliseinä. Väli- ja ulkoseinän välinen tila jää em. varastoksi. 
Sen nykyinen näyttämön tasalla oleva lattia lasketaan salin lattian tasalle. Varaston ja samalla näyttämön 
pintoja maalataan. 
 
4)  Pöytien hankinta 
Hankitaan 18 kpl uusia pöytiä, 800mm*1800mm. Pöytien jalat ovat taitettavia, joten uusi varastotila riittää 
niiden säilytykseen. Näin saliin saadaan noin 100 istumapaikkaa. Tällä hetkellä meillä on noin 75 kpl vanhoja 
talon henkeen sopivia puutuoleja, jotka kunnostetaan. Lisäksi meillä on riittävästi vähän uudempia 
pinottavia vaneri-istuimisia putkituoleja. 
 
Jätehuolto 
Talon pihalle sijoitetaan määräysten mukainen jätepiste. 
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TOTEUTUSAIKATAULU 
 
Hanke toteutusajankohta: 
1.9.2008 ς 30.6.2009  
  
KUSTANNUSARVIO  JA  RAHOITUSSUUNNITELMA   
 
Kokonaiskustannusarvio     27 5фл ϵ 
Julkinen rahoitus (Eu,valtio,kunta)  50%  мо тфр  ϵ 
Yksityinen rahoitus,  50% : 
-rahallinen osuus   у ллр ϵ 
-talkootyö     р тфл ϵ 
Kustannukset sisältävät alv:n 22% 
 
YKSITYISEN RAHOITUKSEN HANKINTASUUNNITELMA:  
 
Talkoot ulkopuolisille м ллл ϵ 
Haastekampanja п ллл ϵ 
Lahjoitukset  м ллл ϵ 
Tukkitalkoot  м ллр ϵ 
Nimikkotuolit   м ллл ϵ 
 
 Yhteensä у ллр ϵ 
 
YMPÄRISTÖKESKUS 
 
¸ƳǇŅǊƛǎǘǀƪŜǎƪǳǎ ƻƴ ƳȅǀƴǘŅƴȅǘ лрκнллт ȅƘŘƛǎǘȅƪǎŜƭƭŜ ŜƴƛƴǘŅŅƴ слллϵ ŜƴǘƛǎǘŅǾŅŅƴΣ ǊǳƴƪƻǊŀƪŜƴǘŜŜǎŜŜƴ 
kohdistuvaan, peruskorjaukseen (takaraja 09/2009).  
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Rungon korjauskohteet pohjapiirustuksessa  

 

 



Viljakkalan Seurojentalo  9 
 

Ulkorungon korjaukset  
  
Varsinainen korjausraportointiosuus alkaa ulkorungon korjauskuvauksella. Ulkorunkoa jouduttiin 
korjaamaan, koska siinä oli lahovaurioita. Lahovauriot olivat syntyneet, koska kosteus oli päässyt 
kulkeutumaan rakenteisiin, tästä syystä korjauskohteita oli ensisijaisesti ikkunoiden alla ja vanhojen 
betoniportaiden alueella.  
  
Eteläseinän hirsirungon yläosasta löydettiin myös lahovaurio, mikä oli luultavasti aiheutunut siitä, että vesi 
oli päässyt rakenteisiin ulkoverhoilun yläreunasta. Ravintolan seinässä ollut lahovaurio oli syntynyt sisältä 
päin. Luultavasti lattian eristeenä olleeseen maa-ainekseen oli kertynyt kosteutta mikä oli lopulta 
aiheuttanut rakenteiden lahoutumista.  
  
Rungon korjausosiossa kuvataan myös pankkisiiven nurkassa olevan ikkunan alla olleen lahovaurion 
korjaus, sekä pankin sisäänkäyntien katoksen poistaminen. Lisäksi tässä osiossa kuvataan uuden 
sisäänkäynnin eli terassin, portaiden ja pyörätuoliluiskan rakentaminen. 
  

Ikkunoiden alustojen korjaukset  
  
Talon rungonkorjaus aloitettiin vuoden 2008 heinäkuussa itäseinältä. Erityisesti ikkunoiden alla olevat hirret 
olivat kärsineet lahovaurioista ja näitä alueita kunnostettiin. Taloa myöhemmin kunnostettaessa havaittiin 
vastaavia lahovaurioita ikkunoiden yhteydessä ja ne korjattiin kaikki alla kuvatulla tavalla. 
  
Syynä lahoamiseen oli luultavasti se, että ikkunan pelti oli ollut huonosti paikallaan ja näin rakenteisiin oli 
päässyt kosteutta.  
  
Lahoa poistettiin hirren pinnasta, kunnes jäljelle jäi vain tervettä puuta. Poistetut hirren osat korvattiin 
uusilla lankuilla ja laudoilla. Uudet rakenteet tilkittiin pellavariveillä ja jäljelle jäävän hirren ja uuden lankun 
väliin laitettiin pellavaeriste. Uudet lankut ja laudat kiinnitettiin vanhoihin rakenteisiin ruuveilla.  
  
Seinissä oli alkuperäisesti käytetty oksapahvia, mutta näissä uusituissa rakenteissa se korvattiin 
tervapaperilla. Korjattujen kohtien verhoiluun käytettiin alkuperäisiä lautoja, siltä osin, kuin ne olivat 
hyväkuntoisia.  
  
Kuva itäseinällä olevan ikkunan alusen korjauksesta heinäkuussa 2008. Ikkunan sijainti on merkitty 
pohjapiirustukseen numerolla 1.  
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Kuvia itäseinällä olevan ikkunan alusen korjauksesta. Heinäkuu 2008. Ikkunan sijainti on merkitty 
pohjapiirustukseen numerolla 2. 
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Kuva eteläseinällä olevan ikkunan alusen korjauksesta. Elokuu 2009. Ikkunan sijainti on merkitty 
pohjapiirustukseen numerolla 3. 
  

 
  
  
Kuva eteläseinällä olevan ikkunan alusen korjauksesta. Heinäkuu 2009. Ikkunan sijainti on merkitty 
pohjapiirustukseen numerolla 4. 
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Talon länsiseinällä olevan ikkunan alaosa oli kärsinyt voimakkaita lahovaurioita. Ikkuna sijaitsee 
salin/pankkisiiven nurkassa. Oletettavasti pankkisiiven sisäänkäyntien yläpuolella ollut katos on aiheuttanut 
veden kulkua ikkunaseinälle ja tämä on vuosien saatossa aiheuttanut lahovauriot. Alue korjattiin kuten 
muutkin vastaavat kohteet. Helmikuu 2009. Ikkunan sijainti on merkitty pohjapiirustukseen numerolla 5. 
Alla kuvia kohteen korjaamisesta. 
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Ravintolan seinä  
Elokuussa 2008 aloitettiin ravintolan seinän ja lattian korjaus. Ravintolan ulkoseinällä puolitoista hirsikertaa 
oli pahasti lahonnut rakennuksen sisältä ulos päin. Lahovaurioita oli koko huoneen nurkasta nurkkaan ja 
havaittiin, että ravintolan ja keittiön alueella itäseinä on laskeutunut enimmillään noin 16 senttimetriä 
luoteiskulmaan päin. 
  
Lahovaurion syynä oli luultavasti alapohjan eristeen päällä käytetty maa-aines, johon oli imeytynyt 
kosteutta. Kosteuden syntyperästä ei ole varmaa tietoa, mutta mahdollisesti koululuokkana käytetyn 
ravintolan lattian kuuraukseen käytetty vesi on päätynyt savikerrokseen.  
  
Puolitoista hirsikertaa poistettiin moottorisahalla ja syntynyt aukko reunustettiin 50x150mm lankuilla. 
Lankkujen väliin jäänyt alue tuettiin pystytuilla. Uuden rakenteen muodostamat aukot täytettiin 
pellavaeristeellä.  
  
Alueella korjattiin myös pienempiä lahonneita alueita. Lahonneet hirren osat poistettiin ja korvattiin uusilla 
lankuilla ja laudoilla. Vanhan hirren ja uuden lankun tai laudan väliin laitettiin pellavaeriste. Rakenne 
eristettiin myös muilta osin pellavaeristeellä.  
  
Korjausten jälkeen vanha oksapahvi korvattiin tervapaperilla ja asennettiin verhoilu takaisin. Verhoilussa 
käytettiin alkuperäisiä lautoja siltä osin, kuin ne olivat hyväkuntoisia.  
  
Allan on kuvia ravintolan seinän korjaamisesta. Kyseessä oleva seinä on merkattu pohjapiirustukseen 
numerolla 6. 
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Hirsirungon yläosa eteläseinällä  
  
Eteläseinällä hirsirungon yläreunassa oli kosteuden aiheuttamia  vaurioita. Kosteus oli ilmeisesti päässyt 
yläosan paneloinnin saumasta rakenteisiin ja aiheuttanut lahovaurioita rakenteissa. Paneeleiden alapäät 
sekä ylimmät hirsirungon hirret olivat lahonneet. Elokuussa 2009 paneeliseinästä sahattiin pois noin 0,5 
metriä alareunasta ja hirsirungon lahonneet osat poistettiin. Kyseessä oleva kohta on merkitty 
pohjapiirustukseen numerolla 7. 
  
Erityisesti lahovaurioita oli rakennuksen salin pääkannattajan alapuolella. Työn edetessä konsultoitiin 
ammattilaista ja varmistettiin, että pääkannattajan alla oleva rakenne voidaan vaihtaa ilman, että syntyy 
riskiä rakennuksen rakenteen heikkenemisestä korjauksen aikana. Kävi ilmi, että eteläseinän hirsirungon 
yläosa ei ole merkittävässä osassa pääkannattajan tukemisessa, vaan pääkannattaja tukeutuu myös 
poikkikannattimiin salin alueella. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pääkannattaja 

Poikkirakenteet on kiinnitetty 
pääkannattajaan 

Taloa kannattavat rakenteet 
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Lahonneet hirret korvattiin uusilla lankuilla ja laudoilla. Vanhan hirren ja uuden puun väliin laitettiin 
pellavaeristettä, jota käytettiin myös muuten hirsirungon korjauksien eristeenä.  
  
Aikaisemmin paneloituna olleeseen kohtaan laitettiin uudet tukirakenteet, joihin uudet paneelit 
kiinnitettiin. Vaihdettu paneeli laitettiin alkuperäisestä pystypaneloinnista poiketen vaakaan. 
  
Seurojentalon kunnostuksessa pyrittiin käyttämään mahdollisimman paljon alkuperäisiä 
pintaverhoilumateriaaleja, mutta eteläseinällä huomattava osa pintalaudoituksesta piti tehdä uusilla 
laudoilla.  
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Pankkisiiven nurkka  
 
Pankkisiiven sisäänkäyntien yläpuolella ollut katos aiheutti veden kulkeutumista länsiseinälle ja oli näin 
aiheuttanut vakavat lahovauriot salin ikkunan alapuolella. Pankkisiiven nurkka on merkitty 
pohjapiirustukseen numerolla 8. Ikkunan alapuolella ollut lahovaurio korjattiin kuten muutkin vastaavat 
kohdat. Korjauskuvat löytyvät "Ikkunoiden alustojen korjaukset" -otsikon alta. Ikkunan karmi korjautettiin 
ammattilaisella Malive Oy:ssä Ikaalisissa. Alla kuva ikkunan karmista. 
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Sisäänkäyntien yläpuolella ollut katos poistettiin 
helmikuussa 2009 ja aukko paneloitiin, kuten 
viereisistä kuvista voidaan nähdä.  
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Sisäänkäynti  
 
Sisäänkäynnin alueella on tehty kunnostustöitä vuosina 2008-2009. Vanhat mahdollisesti 1950-luvulla 
rakennetut betoniportaat oli valettu puuseinään kiinni, mikä oli aiheuttanut laajoja lahovaurioita 
rakenteissa. Betoniportaat poistettiin syyskuussa 2008 ja tilalle rakennettiin terassi marraskuussa. 
Toukokuussa 2009 terassiin liitettiin portaat ja pyörätuoliluiska.  Sisäänkäynti on merkitty 
pohjapiirustukseen numerolla 9. Portaiden takaa paljastuneiden rakennevaurioiden korjaamisesta on 
kerrottu yksityiskohtaisesti kohdassa "Vanhojen portaiden aiheuttamat korjauskohteet".  
  

 
  
 
Alla olevassa kuvassa näkyvät terassin pohjatyöt ja terassin rakenteita. Kuvassa näkyviin kahteen monttuun 
on valettu anturat harkkopilareita varten. Routaeristeeksi terassin alle on laitettu styrox-levyjä. 
Terassirakenteen kiinnityspultit on kiinnitetty kivijalkaan epoksihartsilla. Ensimmäisessä kuvassa näkyy 
myös ensimmäinen tontille kaivettu sadevesiviemäri. Sadevesiviemäreitä lisättiin kesällä 2010.  
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Alla olevissa kuvissa näkyy portaiden ja luiskan rakennustöitä. Ensimmäisessä kuvassa näkyy muotti, jolla 
rakenteen antura on valettu. 
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Vanhojen portaiden aiheuttamat korjauskohteet  
  
Seuraavaksi kuvataan vanhojen betoniportaiden aiheuttamia korjauskohteita. Puuseinään valetut 
betoniportaat olivat aiheuttaneet laajoja lahovaurioita, mitkä korjattiin vuosina 2008-2009. 
  
Sisäänkäynti on merkitty pohjapiirustukseen numerolla 9. Terassin, portaiden sekä pyörätuoliluiskan 
rakentamisesta on kerrottu kohdassa " Sisäänkäynti". 
  
Alla olevissa kuvissa näkyy vanhojen portaiden takaa paljastuneet rakennevauriot. Alla esitetyt korjaukset 
on tehty syys- ja lokakuun aikana vuonna 2008. 
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Eteisen lattia purettiin melkein kokonaisuudessaan ja vanhat eristeet poistettiin imuautolla. Imuautolla 
puhdistettiin koko alue keittiöstä alkaen etueteiseen saakka. Keittiön ja etueteisen lattiasta poistettiin 
kaikki eristeet ja narikan lattiasta osa eristeistä pinnalta. Ennen imuautolla puhdistamista osa vanhoista 
eristeistä (oljet) siirrettiin syrjään ja hyödynnettiin myöhemmin kun eristeitä uusittiin. Vanhat eristeet 
hyödynnettiin lähinnä keittiössä. Eristeitä poistettaessa keittiöstä löytyi vanhoja kunnan dokumentteja. 
  
Eteisen lattian ja seinän lahonneet rakenteet poistettiin ja korvattiin uusilla alla olevien kuvien mukaisesti. 
Eristeeksi laitettiin tuulensuojapaperi sekä kutterinlastua ja vannesahanpurua. Pintarakenteena käytettiin 
alkuperäisiä lattialautoja.  
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Seuraavaksi on esitelty yksityiskohtaisempia kuvia eteisalueen korjauskohteista. Kuvat on merkitty 
kirjaintunnuksilla, joiden sijainti on merkitty alla olevaan pohjapiirustukseen.  
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A. Lahovaurioista kärsinyt rakenne narikan kulmasta on poistettu ja korvattu uusilla lankuilla ja hirsillä.  
  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Viljakkalan Seurojentalo  26 
 
B. Lahovaurioista kärsinyt rakenne eteisen ja narikan välisessä kulmassa. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C. Lahovaurioista kärsinyt rakenne eteisen nurkassa. 
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D. Narikan sisäoven alapuolinen hirsi oli vaurioitunut ja sinne vaihdettiin uutta puuta, joka vahvistettiin 
metallikiinnikkeillä. Metallikiinnikkeet kiinnitettiin puun läpi menevillä pulteilla.  
 
 
  
  
  

  

Kääntöpuoli 
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Sisätilojen korjaukset  
  
Seuraavassa osiossa on kuvattu, mitä korjauksia talon sisätiloihin on tehty vuodesta 2008 alkaen. Keittiössä 
on toteutettu mittava korjausprojekti ja se täyttää nyt terveysviranomaisten määräykset. Narikka-
huoneeseen rakennettiin siivouskomero vesipisteellä, koska se oli ehtona viranomaismääräysten 
täyttämiselle.  
  
Ullakolle on lisätty eristeitä, millä on pystytty vaikuttamaan koko talon eristykseen. Ravintola huoneen 
sisäseiniä on kunnostettu ja näyttämön katon vaurioitunut kohta on korjattu. Lisäksi WC-tiloihin on tehty 
valeseinä putkien piilottamiseksi ja katto on paneloitu uudestaan. 
  

Keittiö  
  
Keittiön remontoiminen aloitettiin itäpäädystä syyskuussa 2008.  
  
Keittiön kalusteet ja vanhat lattiat purettiin ja koko keittiön lattian eristeet poistettiin imuautolla 
rossipohjaan asti. Imuautourakoitsijana oli Hämeen erikoistyö Oy. Ennen imuautolla poistamista osa 
käyttökelpoisista eristeistä, eli lähinnä olkia siirrettiin syrjään ja ne hyödynnettiin myöhemmin lattian 
eristeinä.  
  
Luultavasti 50-luvulla lattialautojen päälle oli laitettu kovalevy. Keittiön lattiaan oli jossakin vaiheessa talon 
rakentamisen jälkeen lisätty myös eristeitä, sillä lattian alta löytyi vanhoja kunnan dokumentteja sekä 
selkeästi jälkikäteen lisättyä purua. Vanhat dokumentit otettiin säilöön mahdollisuuksien mukaan. 
Dokumentteja oli 1800-luvulta aina 1930-luvulle asti. 
  
Ennen imuautoa 
 
  
  


















































































